6 Farben zur Auswahl
5 Baugrößen zur Auswahl
1/3Abrieb: circa
  (im Vergleich mit der SMC-Schlauchserie
   aus Polyurethan TU)
schwarz weiß blaurot gelb grün
ø12ø10ø8ø6Schlauch-Außen-Ø: ø4
Bezeichnung

Klemmverbindungen Serie KF, Klemmverbindungen aus rostfreiem Stahl 316 Serie KFG,
Miniatur-Verbindungen Serie M/MS (Ausführung mit Überwurfmutter)
Bestellschlüssel
Verschleißfester Schlauch
Serie TUZ
TUZ0425 BU 20
Schlauchmodell
Ausführung
TUZ0425
TUZ0604
TUZ0805
TUZ1065
TUZ1208
Schlauch-Außen-Ø x -Innen-Ø (mm)
  4 x 2.5
  6 x 4
  8 x 5
10 x 6.5
12 x 8
Farbe
Symbol
B
W
R
BU
Y
G
Farbe
schwarz
weiß
rot
blau
gelb
grün
Rollenlänge
Symbol
20
100
Länge
20 m-Rolle
100 m-Rolle
Biegen Sie den Schlauch bei einer Temperatur
von 20°C zu einem U. Fixieren Sie dann eine
Stelle und verkleinern Sie den Radius
allmählich. An der Stelle, wo der Schlauch
bricht oder einknickt, kann 2R abgemessen
werden.
Berechnung des kleinsten BiegeradiusBerstdruck- und Betriebsdruckdiagramm
Temperatur (°C)
0–20
4.0
3.0
2.0
1.0
0
D
ru
ck
 (
M
P
a)
20 40 60
Berstdruck
be

Für weitere Angaben zu technischen Daten, Abmessungen und
Lieferbedingungen wenden Sie sich bitte an SMC.
Bestellschlüssel
TFU0425 BU 2 20
Schlauchmodell
Ausführung
TFU0425
TFU0604
TFU0805
TFU1065
TFU1208
Schlauch-Außen-Ø x -Innen-Ø (mm)
  4 x 2.5
  6 x 4
  8 x 5
10 x 6.5
12 x 8
Farbe
Symbol
B
W
R
BU
Y
G
Farbe
schwarz
weiß
rot
blau
gelb
grün
X73
Zahl der Schläuche
Rollenlänge
Spezial-Polyurethan
Testbedingungen
Testschlauch
Getestete Schlauchmenge
Betriebsgeschwindigkeit
Betriebsfrequenz
Hub L
Biegeradius R
Material der Schleppkette
Schlauchverbindung
TUZ0604, TU0604
jeweils 5 Stk.
1500 mm/s
90 c.p.m
500 mm
28 mm
spezieller technischer Kunststoff
nicht verwendet